PEDREIRAS/MA ,

'?^J)HãÉ202j_

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://www.pcdreiras.ma.gov.br/

JUNTADA DE PORTARIA

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 2204002/2021, na modalidade,

Concorrência, o Ato de designação do Assessor Especial da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, PORTARIA N°. 042 de 07 de janeiro de 2021.

Pedreiras/MA, em 04 de maio de 2021.

W ãgnèUliJogueira"l>itç^;StIvi
OAB?DEn° 60.087\

Assessor Esp^ial da CPL
Port. n° 042/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br

ESTADO DO' MARANHÃO
PREFEITURA MIINICIPAI. DE PEDREIRAS

CNP.I: 06.184.253/0001-49

Siíe: htli)s://www.pcdreiras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. tl0^(>0'à2Q2jL_
FLS.

" " ' — -Lr \J—* ■■

Rub. JL

PORTARIA tf 042/2021 - GP

'NOMEIA ASSESSOR ESPECIAL DA

COMISSÃO PERiMAiNENTE DE

LICITAÇÃO CPL DAS-2 DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA".

A Prefeita Municipal de Pedreira.s, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas a!ribuiçõe.s que lhe são conferidas porTei:

RESOLVE:

Artigo 1" - nomear o Sr, Wagner Nogueira Leite Silva, inscrito

sob o CPF N" 017.716.443.38 e RG N" 3761 177 SSP DF do Cargo de Provimento era

Comissão de Assessor Especial Da Comissão Permanente De Licitação - CPL, DAS-2,

conforme previsto no Art. 5", 1 "e" da Lei Complementar N® 16 de 30 de dezembro de

2008, lotado no Gabinete do prefeito, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a

partir de 07 de janeiro de 2021.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 07 de janeiro de 2021.

VANESSA DO,S PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Pedreiras
Tempo de Reconstruir
GOVERNO MUNICIPAL

C
E
R
T
I
F
I
C
A
D
O

Ce
rt
if
ic
am
os
 p
ar

a
to

do
s
o
s
 f
in
s
q
u
e

W
A
G
N
E
R
 N
O
G
U
E
I
R
A
 L
E
I
T
E
 S
I
L
V
A

pa
rt
ic
ip
ou
,
c
o
m
 ê
xi
to
,
d
o
 c
ur

so
 L
ic

it
aç

õe
s
pú

bl
ic

as
 e
 f
o
r
m
a
ç
ã
o
 d
e
 P
re
go
ei
ro
s
(i
nc
lu
in
do

P
r
e
g
ã
o
 E
le
tr
ôn
ic
o
po
r
m
e
i
o
 d
o
 C
om
pr
as
ne
t)
,
n
a
 m
od

al
id

ad
e
pr
es
en
ci
al
, r

ea
li

za
do

 n
os

 d
ia

s
1
4
 a
 1
8
 d
e
 d
e
z
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
0
,
 e
m
 S
ã
o
 L
uí
s/
MA
,
c
o
m
 c
ar
ga
 h
or
ár
ia
 d
e
 4
0
 h
or

as
.

O
 c
o
n
t
e
ú
d
o
 m
i
n
i
s
t
r
a
d
o
 e
n
c
o
n
t
r
a
-
s
e
 n
o
 v
e
r
s
o
 d
e
s
t
e
 c
er
ti
fi
ca
do
.

i
n
s
t
i
t
u
t
o

C
E
R
T
A
M
E

A
 B
 X
A
V
I
E
R
 T
R
E
I
N
A
M
E
N
T
O
S

C
N
P
J
 -
1
1
.
6
6
9
.
0
3
2
/
0
0
0
1
-
0
9

Có
di
go
 d
o
 C
er
ti
fi
ca
do
: 8
1
0
1
2
5
A
1
3
B
E
6
1
9
F
5
5
8
7
4
4
0

•

Ve
ri
fi
qu
e
au
te
nt
ic
id
ad
e
e
m
;
 w
ww
.e
-c
er
ti
fi
ca
do
.c
om

ál
\

Li
ci

ta
çõ

es
 p
úb

li
ca

s
e
 f
o
r
m
a
ç
ã
o
 d
e
 P
re

go
ei

ro
s
(i

nc
lu

in
do

 P
r
e
g
ã
o
 E
le

tr
ôn

ic
o
n
o
 O

C
o
m
 o
s
 P
r
o
f
e
s
s
o
r
e
s
 N
il

o
C
r
u
z
 N
e
t
o
 e
 E
v
a
l
d
o
 R
a
m
o
s

^D
RE

IR
AS

/M
A

Pr
oc

. Z
T
/
I

Mó
du
lo
 I:

 A
sp
ec
to
s
ge
ra
is
 d
o
Pr

eg
ão

 E
le
tr
ôn
ic
o
e
 i
nt

ro
du

çã
o
ao

 D
ec
re
to
 n
"
10
.0
24
/2
01
9

In
tr

od
uç

ão
 à
 m
od

al
id

ad
e
pr
eg
ão
.
Br

ev
e

hi
st

ór
ic

o
e

ap
li

ca
bi

li
da

de
.
Ob

je
to

s
li
ci
tá
ve
is
 p
or
 p
re

gã
o.

Be
ns

 e
 se

rv
iç

os
 c
om
un
s.

 Se
rv

iç
os

 d
e
en
ge
nh
ar
ia
.
Ve

da
çõ

es
.
Pr
in
ci
pa
is
 c
ar
ac
te
rí
st
ic
as
 d
o
Pr

eg
ão

 e
di
fe
re
nç
as
 p
ro
ce
di
me
nt
ai

s
bá
si
ca
s
e
m
 r
el
aç
ão
 à
s
de

ma
is

 m
od
al
id
ad
es
.
Di
fe
re
nç
as
 p
ro

ce
di

me
nt

ai
s

bá
si

ca
s
en

tr
e o
 p
re

gã
o
pr

es
en

ci
al

 e
 o
 p
re

gã
o
el
et
rô
ni
co
. L

eg
is
la
çã
o a

pl
ic
áv
el
 a
o
pr
eg
ão
 e
 p
re
gã
o
na
s

pr
ef

ei
tu
ra
s.
 D
ec

.
10
.0
24
/2
01
9.
 I
N
SE

GE
S
20
6/
20
19
.
De
ci
sõ
es
 e
 r
ec
om
en
da
çõ
es
 d
e
ór
gã
os
 d
e

co
nt
ro
le
.

Mó
du
lo
 II

: F
as
e
in

te
rn

a
e
 e
xt

er
na

 s
eg
un
do
 o
 D
ec
re
to
 n
°
10
.0
24
/2
01
9

Pr
eg
oe
ir
o
e
eq
ui
pe
 d
e
ap
oi
o:
 at

ri
bu

iç
õe

s
e
re

sp
on

sa
bi

li
da

de
s.

 P
ap
el
 d
a
Au
to
ri
da
de
 a
dm

in
is

tr
at

iv
a.

Re
sp

on
sa

bi
li

da
de

 e
 r
es
po
ns
ab
il
iz
aç
ão
 p
el
a
el

ab
or

aç
ão

 d
o

ed
it

al
.
De
fi
ni
çã
o
do

 o
bj
et
o
e
Te
rm
o
de

Re
fe

rê
nc

ia
.
Ed

it
al

:
co

nt
eú

do
 b
ás

ic
o.

 M
od

el
os

 e
 e
di
ta
is
 d
a
AG
U.
 O
rç

am
en

to
 s
ig
il
os
o.
 P
ub
li
ca
çã
o.

Pr
az
o.

 C
on

ta
ge

m.
 C
re
de
nc
ia
me
nt
o.
 S
ic
af
.
Im

pu
gn

aç
õe

s
e
Es

cl
ar

ec
im

en
to

s.
 A
lt

er
aç

õe
s
no
 E
di
ta
l.

Mo
do
s
de
 di

sp
ut

a.
 M
od
o
de
 d
is

pu
ta

 a
be

rt
o.

 M
o
d
o
 d
e
di
sp
ut
a
ab
er
to
 e
 fe

ch
ad
o.
 In

te
rv
al
o
mí
ni
mo
 d
e

di
fe
re
nç
a
de
 v
al

or
es

 o
u
de

 p
er

ce
nt

ua
is

 en
tr
e
os
 la

nc
es

. A
ná

li
se

 d
e
co

nf
or

mi
da

de
 e
m
 r
el

aç
ão

 à
s
pr
o

po
st

as
.

Di
li
gê
nc
ia
s.
 R

ec
ur

so
s.

 I
nt
en
çã
o
de
 r
ec
ur
so
.
De
ci
sã
o.
 E
nc
er
ra
me
nt
o
do

 p
ro
ce
di
me
nt
o.

Ho
mo

lo
ga

çã
o.

Mó
du
lo
 II

I:
Va
nt
ag
en
s
às
 M
E/

EP
P
e
 S
is
te
ma
 d
e
Re

gi
st

ro
 d
e
Pr
eç
os

Di
fe

ri
me

nt
o d

e
re

gu
la

ri
da

de
 fi

sc
al
 e
 tr

ab
al
hi
st
a.
 E
mp

at
e
fi

ct
o.

 Li
ci
ta
çã
o e

xc
lu

si
va

. C
ot
as
 re

se
rv
ad
a
e

de
 a
mp
la
 d
is
pu
ta
. S

ub
co
nt
ra
ta
çã
o.
 F
un
da
me
nt
o
le

ga
l e
 r
eg

ul
am

en
ta

çã
o
do
 S
RP

 n
os

 e
nt

es
 fe

de
ra
ti

vo
s.
 D
ef
in
iç
ão
 d
o
si
st
em
a
de
 r
eg
is
tr
o
de
 p
re

ço
s.

 H
ip

ót
es

es
 d
e

ut
il
iz
aç
ão
.
Va

nt
ag

en
s
e
de
sv
an
ta

ge
ns
.
Ti

po
s
de
 l
ic

it
aç

ão
.
Ca
ra
ct
er
ís
ti
ca
s
da

 l
ic

it
aç

ão
 p
ar

a
re
gi
st
ro
 d
e

pr
eç

os
.
Pl
an
ej
am
en
to
 d
a

co
nt

ra
ta

çã
o
e
o
SR

P.
 Di

sp
on

ib
il

id
ad

e
or

ça
me

nt
ár

ia
. P

ro
ce
di
me

nt
o
pr

év
io

 d
a
In
te
nç
ão
 d
e
Re
gi
st
ro
 d
e

Pr
eç

os
 -
 I
RP
. P

ra
zo
.
Ob

ri
ga

to
ri

ed
ad

e.
 A
ná
li
se
 p
el
o
ge

re
nc

ia
do

r.
 C
on
so
li
da
çã
o
do
 q
ua

nt
it

at
iv

o
e
da

pe
sq

ui
sa

 d
e
pr

eç
os

. I
nc

lu
sã

o
de
 p
ar

ti
ci

pa
nt

e a
pó
s
a
IR

P.
 Ó
rg

ão
 g
er
en
ci
ad
or
, ó

rg
ão
 p
ar
ti
ci
pa
nt
e e

ór
gã
o
nã

o
pa

rt
ic

ip
an

te
. A

ta
 d
e
Re

gi
st

ro
 d
e
Pr

eç
os

. V
ig

ên
ci

a
má
xi
ma
 d
a
at
a.
 Al

te
ra

çã
o
qu
an
ti
ta
ti
va
 e

qu
al
it
at
iv
a
do
 o
bj

et
o

re
gi
st
ra
do
.
Ad
es
õe
s
de
 ó
rg

ão
s/

en
ti

da
de

s
nã
o

pa
rt
ic
ip
an
te
s
(c
ar
on
as
).
 O
s

ór
gã
os
 d
e
co
nt
ro
le
 e
 a
 e
vo

lu
çã

o
do

 in
st

it
ut

o (
vi

sã
o
at
ua
l)
. L

im
it
es
 gl

ob
al

 e
 in

di
vi
du
al
. R

eq
ui
si
to
s
pr
e

vi
st
os
 n
o
De

cr
et

o
Fe
de
ra

l 9
.4

88
/2

01
8.

 A
de

sã
o
ve
rt
ic
al
. I

de
nt
id

ad
e
en
tr
e o
 ob

je
to
 r
eg
is
tr
ad
o e

 a
qu
el
e

fo
rn
ec
id
o
a
o
 a
de
re
nt
e.

Mó
du
lo
 I
V:
 C
ad
as
tr
an
do
 e
mp
re
sa
s
no

 S
IC
AF
: c

re
de
nc
ia
me
nt
o,
 in

cl
us
ão
 e
 a
tu
al
iz
aç
ão

SI
SG

, S
IA
SG
, U

AS
G,
 SI
CA

F
e
Co
mp
ra
sn
et
: o
 q
ue
 e
ss

as
 si

gl
as

 si
gn

if
ic

am
 e
 p
or

qu
e
o
em
pr
es
ár
io
 d
ev

e
co

nh
ec

ê-
la

s?
 C
ad

as
tr

o
n
a
 P
la

ta
fo

rm
a
G
O
V
.
B
R
.
 A
c
e
s
s
a
n
d
o
 o
 S
I
C
A
F
 -
 S
i
s
t
e
m
a
 d
e
 C
a
d
a
s
t
r
a
m
e
n
t
o

Un
if

ic
ad

o d
e
Fo

rn
ec

ed
or

es
 d
o
Go

ve
rn

o
Fe
de
ra
l.
 Al

er
ta
 a
o
em
pr
es
ár
io
: g

ol
pe

s
en
vo
lv
en
do
 o
 ca

da
st
ra

me
nt
o
no

 S
IC
AF
.
Re

qu
is

it
os

 p
ar

a
o
 c
ad
as
tr
o.
 E
sc

ol
he

nd
o
as

 l
in
ha
s
de
 a
tu

aç
ão

 d
a
em

pr
es

a.
 D
oc
u

me
nt
os
 n
ec

es
sá

ri
os

 a
o
 c
ad

as
tr

o
e
 n
ív

ei
s
d
e
 c
ad
as
tr
am
en
to
:
Ní
ve
l

I -
 C
re
de
nc
ia
me
nt
o;

Ní
ve
l I

I -
 Ha

bi
li

ta
çã

o J
ur
íd
ic
a;
 Ní

ve
l I

II -
 Re

gu
la
ri
da
de
 Fi

sc
al

 e
 Tr

ab
al

hi
st

a
Fe

de
ra

l;
 Ní

ve
l i

V -
 Re

gu
la

ri
da
de
 F
is
ca
l
Es

ta
du

al
 e
 M
un

ic
ip

al
; N

ív
el
 V
 -
 Q
ua
li
fi
ca
çã
o
Té
cn
ic
a;
 Ní

ve
l
VI

 -
 Q
ua

li
fi

ca
çã

o
Ec
on
ôm
i-

co
-F

in
an

ce
ir

a.
 I
ns
er
çã
o
de
 d
oc
um
en
to
s
de
 h
ab

il
it

aç
ão

 n
o
si
st
em
a,
 e
 a
tu
al
iz
aç
ão
 d
e
do

cu
me

nt
os

.
Pa

ss
o
a
pa

ss
o
na

 o
pe

ra
ci

on
al

iz
aç

ão
 d
o
SI

CA
F
pe

lo
 e
mp

re
sá

ri
o.

 Vi
sã
o
ge
ra
l d

o
SI
CA
F,
 ac
es
so
 d
o
fo
r

ne
ce
do
r.
 Q
 q
ue

 o
 e
mp

re
sá

ri
o
co

ns
eg

ue
 v
is
ua
li
za
r
no
 S
IC
AF
?
Q
 q
ue

 o
 p
re
go
ei
ro
 c
on

se
gu

e
vi
su
al
iz
ar

n
o
 S
I
C
A
F
?
 C
o
n
s
u
l
t
a
s
 a
o
 S
I
C
A
F
.

Mó
du

lo
 V
: C

ri
an

do
 a
 c
on
ta
 d
a
em
pr
es
a
no
 C
om
pr
as
ne
t,
 co
nh

ec
en

do
 o
 C
om

pr
as

ne
t
Mo
bi
le
 e
 o

C
o
m
p
r
a
s
n
e
t

Ca
da

st
ra

me
nt

o
da
 e
mp
re
sa
 n
o
Co
mp
ra
sn
et
 (F

or
ne

ce
do

r
Pe
ss
oa
 J
ur

íd
ic

a)
.
Me

nu
 d
o
fo
rn
ec
ed
or
.

Da
do
s

ca
da

st
ra

is
.
Co
nt
ro
le
 d
e

us
uá
ri
os
 e
 s
en

ha
s.

 S
er

vi
ço

s
di

sp
on

ív
ei

s
po
r

pe
rf

il
.
Co
ta
çã
o

El
e

tr
ôn

ic
a.

 P
re
gã
o

Ei
et

rô
ni

co
.
R
D
C
 E
le
tr
ôn
ic
o.
 A
vi
so
 d
e

Li
ci

ta
çõ

es
 p
or

 e
-m

ai
l.

 D
ow
nl
oa
d
de
 E
di

ta
is

.
Pe

sq
ui

sa
 l
ic

it
aç

õe
s e
 r
eg

is
tr

o
da

s
pr
op
os
ta
s
in

ic
ia

is
. D

ow
nl

oa
d
de

 e
di
ta
is
 e
 a
vi
so
 d
e
li

ci
ta

çõ
es

 p
or

e-
ma
il
.
Co
mp
ra
sn
et
 M
ob
il
e.
 M
en

u
do
 e
mp
re
sá
ri
o
no
 C
om

pr
as

ne
t.

 M
en
u
Pr

op
os

ta
:
in

cl
ui

r (
ca

da
s

tr
ar

),
 ex

cl
ui
r
e

co
ns
ul
ta
r;
 C
am

po
s
"Q
td
.
Of
er
ta
da
",
 "V

al
or
 U
ni
t.
 (R

$)
",
 "V

al
or
 T
ot

al
 (
R$

)"
, "

Ma
rc
a"
,

"F
ab
ri
ca
nt
e"
, "
Mo
de
lo
/V
er
sã
o"
, "
De
sc
ri
çã
o
De

ta
lh

ad
a
do
 O
bj
et
o
Of
er
ta
do
".
 De

cl
ar
aç
õe
s o

br
ig

at
ór

ia
s.

An
ex

an
do

 a
 p
ro
po
st
a
in

ic
ia
l e

 o
s
do

cu
me

nt
os

 d
e
ha

bi
li

ta
çã

o.
 C
ui

da
do

s
es
se
nc
ia
is
 p
ar
a
nã

o
se
r d

es
cl
as
si
fi
ca
do
.

Mó
du
lo
 V
I:
 A
de
sã
o
de

 u
m
 ó
rg

ão
 m
un

ic
ip

al
 a
o
Co
mp
ra
sn
et

Si
st
em
a
de
 G
es

tã
o
de
 A
ce
ss
o.
 P
as
so
 a
 p
as
so
, c
o
m
 u
m
 c
as

o
re

al
, e
m
 s
al
a
de
 a
ul
a.

Mó
du
lo
 V
II

: C
o
m
o
 f
az

er
 p
es
qu
is
a
pr

el
im

in
ar

 d
e
pr
eç
os

Pe
sq
ui
sa
 p
re

li
mi

na
r d
e
pr
eç
os
. N

or
ma

s
e
ju

ri
sp

ru
dê

nc
ia

. F
on
te
s d

e
pe
sq
ui
sa
 e
 c
es
ta
 d
e
pr

eç
os

 ac
ei

tá
ve

is
. C

au
te

la
s
na

 c
ot

aç
ão

 d
e
pr

eç
os

.
Qu

an
do

 u
sa

r
a
mé
di
a,
 a
 m
ed
ia
na
 e
 o
 m
en

or
 p
re
ço
.
Fa
ze
nd
o

pe
sq
ui
sa
 a
 p
ar

ti
r d

o
Pa
in
el
 d
e
Pr
eç
os
 d
o
Co
mp
ra
sn
et
.
Ou

tr
as

 o
pç
õe
s
pa
ga
s
e
gr
at
ui
ta
s d
e
pe

sq
ui

sa
de
 p
re

ço
s.

 Co
ns

ul
ta

s
ao
 M
ur
al
 d
e
Co

nt
ra

to
s
do

 S
AC
OP
. S

im
ul

aç
õe

s
pr

át
ic

as
 d
e
pe

sq
ui

sa
s
pr

el
im

in
a

re
s
de
 p
re
ço
s.

Mó
du

lo
 VI

II
: P
re

gã
o
no
 C
om
pr
as
ne
t (

pe
lo
 m
en

os
 1
6
ho

ra
s)

Ca
da
st
ra
me
nt
o
do
 a
vi

so
 d
e
ii
ci
ta
çã
o.
 C
ad

as
tr

am
en

to
 d
e
In

te
nç

ão
 d
e
Re

gi
st

ro
 d
e
Pr

eç
os

. P
rá

ti
ca

 d
e

Pr
eg

ão
 E
le

tr
ôn

ic
o s

eg
un
do
 o
 D
ec

re
to

 n
°
10
.0
24
/2
01
9.
 Vi

nc
ul

aç
ão

 d
a
eq

ui
pe

 d
o
pr

eg
ão

. I
nc
lu
sã
o
de

av
is

os
,
es

cl
ar

ec
im

en
to

s
e
im

pu
gn

aç
õe

s
ao

 E
di

ta
l.

 O
pe

ra
çã

o
da
 s
es
sã
o

pú
bi
ic
a
(m
od
o

ab
er

to
).

Go
ve
rn
o.
 O
pe

ra
çã

o
da
 s
es
sã
o

pú
bl
ic
a
(m
od
o

ab
er
to
).
 E
mp

re
sá

ri
o.

 O
pe

ra
çã

o
da
 s
es

sã
o

pú
bl

ic
a

(m
od
o
ab

er
to

 e
 fe

ch
ad
o)
. G

ov
er

no
.
Op
er
aç
ão
 d
a
se

ss
ão

 p
úb
li
ca

(m
od

o
ab

er
to

 e
 fe

ch
ad
o)
. E

mp
re
sá
ri
o.
 En

vi
o
de
 l
an
ce
s e

 n
eg

oc
ia

çã
o

na
 s
es

sã
o
pú

bl
ic

a.
 Co

ns
ul
ta
 a
o
Si
ca
f
ap
ós
 a
 e
ta
pa
 c
om

pe
ti

ti
va

.
Ju

lg
am

en
to

 d
a
pr
op
os
ta
/h
ab
il
it
aç
ão
.
Et
ap
a
re
cu
rs
al
.

Ad
ju
di
ca
çã
o.
 Pr

oc
ed

im
en
to
 d
e
co

ta
çã

o
el
et
rô
ni
ca
.

Có
di
go
 d
o
 C
er
ti
fi
ca
do
: 8
1
0
1
2
5
A
1
3
B
E
6
1
9
F
5
5
8
7
4
4
0

■
Ve
ri
fi
qu
e
au

te
nt

ic
id

ad
e
e
m
:
 w
ww
.e
-c
er
ti
fi
ca
do
.c
om

PEDREIRas/MÂ

PII^WOQÍ/202
FLS. íJ -

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httr)s://www.Dedreiras.ma.gov.br/

AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Hoje, nesta cidade, na sala de Licitações, autuo o processo licitatório que adiante se
vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA,
Assessor Especial da CPL, o subscrevo.

DA LICITAÇÃO:
Processo Administrativo n° 2204002/2021

Modalidade; Concorrência

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde.
Tipo de Licitação: Menor Preço Global.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Fundamenta-se na Lei Federal n° 8.666/93, Decreto Federal n° 9.412/2018, Lei

Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei
Complementar n° 155/2016 e demais normas pertinentes.

DO OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para prestação serviços continuados de

manutenção predial preventiva e corretiva, com disponibilização de equipe e fomecimento

de materiais, ferramental mínimo, equipamentos e peças, na forma estabelecida nas planilhas

de serviços e insumos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e índices da
Construção Civil - SINAPI para atender as necessidades as Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Pedreiras/MA.

ESTIMATIVA DO VALOR:

O valor estimado para esta licitação deu-se através de Projeto Básico de Engenharia e
suas planilhas orçamentárias, portanto, estima-se o valor global de R$ 2.945.000,00 (dois
milhões, novecentos e quarenta e cinco mil reais).

DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS:
ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 2901 Fundo Municipal de Saúde - FMS
PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0022 1.012 Construção e Ampliação da Rede Física
do Sistema de Saúde

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações
FONTE: 0114000000 - Transferência do SUS Bloco de Investimento

Pedreh:qsA4A, ̂hs^^de maio de 2021.
WagnefT^íogueira CéS^SilvaWagnefT^íogueira Léite^lva

OAB/DF^60.087^^
Assessor Especial da CPL

Port. 042/2021

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br